
Постановление №06 - Сайт администрации МО поселения "село Калининаул"

Автор: Administrator
04.04.2015 20:18 - Обновлено 04.04.2015 20:26

 23.03.2015 г.            № 06

  

                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

                                                        О Совете старейшин.

  

В целях обеспечения участия старейшин села в решении наиболее        важных проблем
общественно-политической жизни села,

  

      

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  

$11.  Образовать Совет старейшин при главе МО «село Калининаул» и утвердить его
состав.

 1 / 9



Постановление №06 - Сайт администрации МО поселения "село Калининаул"

Автор: Administrator
04.04.2015 20:18 - Обновлено 04.04.2015 20:26

  

$12.          Утвердить Положение о Совете старейшин при главе МО «село Калининаул».

  

  

  

  

  

  

  

        

  

  

 2 / 9



Постановление №06 - Сайт администрации МО поселения "село Калининаул"

Автор: Administrator
04.04.2015 20:18 - Обновлено 04.04.2015 20:26

  

  

  

  

  

Утверждено

  

Постановлением главы

  

СП «село Калининаул»

  

от 23.03.2015 г

  

ПОЛОЖЕНИЕ

  

О СОВЕТЕ СТАРЕЙШИН

  

ПРИ ГЛАВЕ MP«СП «СЕЛО КАЛИНИНАУЛ»»

  

 3 / 9



Постановление №06 - Сайт администрации МО поселения "село Калининаул"

Автор: Administrator
04.04.2015 20:18 - Обновлено 04.04.2015 20:26

$11.  Совет старейшин при главе «СП «село Калининаул» (далее - Совет) является
совещательным и консультативным органом при главе «СП «село Калининаул»,
образованным для участия старейшин села в решении наиболее важных проблем
общественно-политической жизни села.

  

$12.          Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами и иными федеральными нормативными правовыми
актами, Конституцией Республики Дагестан, законами Республики Дагестан, указами и
распоряжениями Президента Республики Дагестан и настоящим Положением.

  

$13.          Основными задачами Совета являются:

  

  

$1-         обсуждение наиболее важных проблем общественно-политической жизни села,
внесение соответствующих предложений главе «СП «село Калининаул»;

  

$1-         информирование населения об основных направлениях политики, проводимой
главой СП «село Калининаул», пропаганда и разъяснение ее целей и задач;

  

$1-         осуществление взаимодействия с общественными объединениями.

    
    1. 4.  Совет для осуществления возложенных на него задач в пределах своей

 компетенции вправе:  

  

$1-         запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию от
органов исполнительной власти СП «село Калининаул», общественных объединений и
иных организаций с/поселения;

  

 4 / 9



Постановление №06 - Сайт администрации МО поселения "село Калининаул"

Автор: Administrator
04.04.2015 20:18 - Обновлено 04.04.2015 20:26

$1-         приглашать на свои заседания и иные мероприятия представителей органов
исполнительной власти села, общественных объединений и 
средств массовой информации;

  

$1-         проводить совещания и другие мероприятия.

    
    1. 5.  Состав Совета утверждается главой «СП «село Калининаул». Совет

 работает на общественных началах.  

  

В  состав  Совета  входят:   председатель  Совета,  два  его  заместителя, секретарь
Совета и члены Совета.

    
    1. 6.  Председатель Совета:  

  

-    утверждает планы работы Совета;

  

$1-         определяет место и время проведения заседаний Совета, а также их повестку
дня;

  

$1-         организует подготовку материалов к заседаниям Совета, а также проектов его
решений;

  

$1-         председательствует на заседаниях Совета или поручает ведение заседаний
Совета своему заместителю, секретарю или одному из членов Совета.

    
    1. 7.  Члены Совета вносят предложения по плану работы Совета, повестке дня

его заседаний и порядку обсуждения вопросов, участвуют в подготовке
 материалов к заседаниям Совета, а также проектов его решений.  

  

 5 / 9



Постановление №06 - Сайт администрации МО поселения "село Калининаул"

Автор: Administrator
04.04.2015 20:18 - Обновлено 04.04.2015 20:26

Члены Совета имеют право принимать участие в работе органов исполнительной власти
села, органов местного самоуправления при рассмотрении ими вопросов, связанных с
возложенными на Совет задачами.

    
    1. 8.  Секретарь Совета:  

  

$1-         обеспечивает подготовку планов работы Совета, составляет повестку дня его
заседаний, готовит материалы к заседаниям Совета, а также проекты его решений;

  

$1-         информирует членов Совета о месте и времени проведения и повестке дня
очередного заседания Совета, обеспечивает их необходимыми справочными и
информационными материалами;

  

$1-         оформляет протоколы заседаний Совета.

  

  

$19.         Для подготовки материалов к заседаниям Совет может создавать рабочие гру
ппы с участием квалифицированных специалистов под руководством членов Совета.

  

$110.Заседания Совета проводятся регулярно, но не реже одного раза в три месяца. По
решению председателя Совета могут проводиться внеочередные заседания Совета.

  

Заседание Совета является правомочным, если на нем присутствует не

  

менее половины членов Совета. 

  

 6 / 9



Постановление №06 - Сайт администрации МО поселения "село Калининаул"

Автор: Administrator
04.04.2015 20:18 - Обновлено 04.04.2015 20:26

11.По обсуждаемым вопросам Совет принимает решения.

  

Решения Совета принимаются простым большинством голосов от числа

  

участвующих в заседании членов Совета.

  

Решения   Совета   оформляются   протоколом,   который   подписывают

  

председатель Совета либо лицо, председательствующее на заседании, и

  

секретарь Совета.

  

Решения Совета имеют рекомендательный характер и представляются

  

главе СП «село Калининаул». 

  

12. Организационно-техническое обеспечение   деятельности        

  

   Совета осуществляется Администрацией СП «село Калининаул».

  

  

 7 / 9



Постановление №06 - Сайт администрации МО поселения "село Калининаул"

Автор: Administrator
04.04.2015 20:18 - Обновлено 04.04.2015 20:26

  

  

  

Утвержден

  

Постановлением главы

  

СП «село Калининаул»

  

от 23.03.2015 г

  

СОСТАВ

  

СОВЕТА СТАРЕЙШИН

  

ПРИ ГЛАВЕ СП «село Калининаул»

  

$11.   Гантемиров Султан Байтемирович    1938 г.р.

  

$12.                    Эдиев Ильмаддин Ножаевич               1951 г.р

  

 8 / 9



Постановление №06 - Сайт администрации МО поселения "село Калининаул"

Автор: Administrator
04.04.2015 20:18 - Обновлено 04.04.2015 20:26

$13.                    Хасаев Сибирсултан Исланбиевич       1947 г.р

  

$14.                    Расулов Саид Расулович                       1934 г.р          

  

$15.                    Абдулмуслимов Назирбег                     1972 г.р

  

        Зиявдинович                                              

  

$16.                    Голоев Гамзат Исаевич                           1955 г.р

  

$17.                    Исмаилов Исмаил Инусович                 1940 г.р

 9 / 9


